uinam essentiā a beatis videri. be-
atitudo em̄ est vltima perfectō na-
ture ratōnalis. nihil autem est fi-
naliter perfectum nisi attingat ad
suum principium s̄m modum suū.
Et ideo dico q̄ ad principiū quod
est deus attingit aliquid duplicit.
Unō modo per similitudinem qd̄
est commune creature. quia scilicet
tantum habet de perfectione qntū
cōsequitur de diuina similitudine.
Alio modo per operationē. vt p̄e-
termittatur ille modus qui ē chris-
tio singularis. scilicet in vnitate p̄-
sonae. dico etiam per operationem
iqntū rationalis creatura cog-
noscit et amat deum. et quia ani-
ma immediate facta est a deo. id
beata esse non poterit. nisi imme-
diate videat deum id est absq; me-
dio. quod sit similitudo rei cogni-
te. sicut species visibilis in pupil-
la vel in speculo. non aut̄ absq; me-
dio. quia est lumen cōfortans in-
tellectū quod est lumen glorie. de
quo in ps dicit^r. In lumne vult^r
tui videbimus lumen. hoc aut̄ ē
per essentiam deum videre. **V**nde
in hoc ponimus beatitudinem ra-
tionalis creature. q̄ deum p̄ essen-
iam videbimus. sicut philosophi
qui posuerunt animas nostras flu-
ere ab intelligentia agente. posu-
erunt vltimaz felicitatem in conti-
nuatione intellectus nostri ad ip-
sam. **A**d p̄mum ergo dicendū.
q̄ p̄porcio dicit^r duplicit. **U**nō
modo p̄prie s̄m q̄ importat quen-
dam determinatuz excessum. et sic
p̄porcio requirit inter intellectum
et intelligibile ad hoc q̄ fit cogni-
tio cum comprehensione. qualiter
diuina essentia nūq; ab intellectu
creato comprehendit. **A**lio modo
dicit^r cōmuniter pro qualibet ha-
bitudine. et sic iſimutum potest ha-
bere p̄portionez ad finituz si sit ei⁹
perfectio. vel alias huiusmodi ap-

titudinez habet ad ipsum. et talis
p̄porcio sufficit ad hoc q̄ intellect⁹
noster videat diuinaz essentiā. at-
tingendo. non cōprehendendo.
Ad secū dū dicendū. q̄ obiect⁹ il-
la p̄cedit de distantia s̄m p̄prietā-
tem nature. nō s̄m ratōnē cogni-
tiōnis. nā spiritus creatus non ē
sensibilis. sed spiritus increatus ē
intelligibilis. **Q**uodlibetū. x.
Velut fuit de deo. de
angelis. et d̄ hominib⁹
De deo quesitū fuit
d̄ immensitate ipsius.
de cognitione eius. et de eius p̄e-
destinatione. **C**irca immēsitatē
vero dei quesitū fuit. vt̄ solus dei
sit p̄priū esse ubiq;. Et ostendebat
q̄ nō. numerus ē i numeratis re-
bus. sed constat q̄ omnes partes
vniuersi sūt numerate. ergo nu-
mer⁹ ē i oīb⁹ p̄tib⁹ vniuersi. et sic
videt q̄ sit ubiq;. nō ē ergo solus
dei p̄priū esse ubiq;. **P**rete. vni-
uersale est qd̄ est ubiq; et semp. s̄
vniuersale nō ē hoc qd̄ deus. ergo
nō ē p̄priū soli⁹ dei esse ubiq; z sep
Prete. s̄bstātia spiritualis exce-
dit corporeū. s̄ hoc qd̄ dicit̄ esse ubi
ptinet ad s̄bstātiā corporeū. q̄ in so-
lis corporalib⁹ ē p̄prie assigre locū.
ergo multomagis esse ubiq; ptinaz
ad s̄bstātias spirituales. et sic vi-
det q̄ nō sit soli⁹ dei p̄priū. **P**re.
ad cōmendationez terrem regis p̄-
tinet. q̄ possit gubernare etiā i ab-
sentia sua regnū. s̄ de⁹ ē cōmēdabi-
lio oī rege. ergo videt q̄ etiā com-
petit sibi ad cōmēdatōnē. vt̄ guber-
net totuz vniuersū. vel aliquas p̄tes
in absētia sua. et sic nō videt. q̄ sit
dei p̄priū eē ubiq;. **P**re. cōstat q̄
qdā dicūt̄ deo p̄m̄q esse et qdā re-
mota. z qnto magis sūt remota. tā
to magis sūt corruptibilia. nō aut̄
possent eē aliq; p̄m̄q z aliq; remota
deo. si deus ess̄ ubiq;. ergo videt q̄
nō sit ubiq;. **P**re. dato q̄ totū ma-

chima mūdialis esset vnuꝝ corpꝝ &
tinuū. q̄stat q̄ illud corpꝝ eēt vbiꝝ
q̄. nō ergo est solius dei p̄pruꝝ esse
vbiꝝ. **C**ontra Ambrosiꝝ p̄bat
spiritum sanctum esse deum. q̄ est
vbiꝝ. sed si esse vbiꝝ non esset so-
lius dei p̄pruꝝ ratio Ambro. non
valeret. cum ergo ratio huiꝝ vale-
at / videtur q̄ sit solius dei p̄pruꝝ
eē vbiꝝ. **R**esponsio dicenduꝝ.
q̄ spiritualia dicuntur esse in loco
nō quidem p̄ tractuꝝ magnitudis.
h̄ virtutis. et ideo s̄m rationē vir-
tutis cuiuslibz rei spiritualis opos-
tet nos loqui de loco in quo ē. vir-
tus autem dei est infinita. que qđē
infinitas apparet quantuꝝ ad duo
p̄mo q̄ nō solū excedit creaturas
que fuerunt & erunt. sed etiā ūnes
que possunt imagini. ergo deus
non solum est in illis que sunt fue-
runt & erunt. h̄ in illis que possunt
imaginari esse. **S**ecundo q̄ virtuꝝ
dei simul et semel in omnibz opat².
simul & in singulis s̄m moduꝝ p̄pruꝝ
rerum. & ideo esse vbiꝝ p̄rie acce-
ptum. soli deo c̄petit. **A**lns autem
rebus esse vbiꝝ c̄petit m̄p̄op̄ie. &
distinguit³ modus q̄ deus ē vbiꝝ.
& quo alię res q̄bus aliquo modo
c̄petit eē vbiꝝ. naz huiusmodi dis-
cunt⁴ eē vbiꝝ. q̄sunt tñ in ihs/ que
sunt. & p̄sentia sunt. deus autem
nō solū est in iis que sunt. sed ima-
ginatis p̄teritis et in futuris. **T**ē
alię res non sunt vbiꝝ. sic in vno
loco. sed sic in diuersis locis. h̄ de
ita est vbiꝝ. q̄ est in quolibet et in
toto. q̄ eiꝝ virtus habet efficaciaꝝ
nō soluz in id qđ est cōmune vni-
so. h̄ etiāz in id quod est p̄pruꝝ vni-
ciꝝ rei p̄ticulatę. **E**t ideo est in om-
bzo sicut in vno loco. et sicut in plus
ribz. quod est p̄rie eē vbiꝝ. **A**d
p̄imum ergo dicenduꝝ. q̄ numer-
sus non est in rebus numeratis sic
accidens in subiecto. **P**re. vnuſ
numerus licet sit in omnibus nu-

meratis. sicut vna essentia. nō tñ
est in qualibz parte. q̄ non quelli
bz pars numeratur eodez numero.
Tez numer⁹ nō est ūnus. h̄
multitudo quedam. deus autē est
in rebus p̄ virtutē suā. & in singulis
opatur. ut dictum est. **A**d. ii.
dicendū q̄ vniſale dicit eē vbiꝝ
et semper magis p̄ remotioneꝝ q̄
p̄ positionem. nō em dicit eē vbiꝝ
et semp/ eo q̄ sit in omni loco et in
omni tempore. h̄ quia abstrahit ab
iis que determinant locuꝝ & tēpus
determinatum. & p̄terea vniſa-
lia nō sūt subsistentia. **A**d terci-
um dicendum q̄ spiritualis substā-
tia excedit corporale excessu digni-
tatis nature. h̄ non in virtute agēdi
immo videmus q̄ multe substātia
spirituales habēt determinata cor-
pora in quibus agant. sicut anima
rationalis corpꝝ humanuꝝ. et ideo
nō tenet. **A**d. iii. dicēdū. q̄ nō esse
vbiꝝ p̄ regnuz ē ex defectu regis t̄
rem. p̄t circuꝝ scriptioꝝ sue substā-
tie. de⁹ aut cū sit incircuꝝscriptus ē
vbiꝝ. & tñ si nō esset vbiꝝ m̄hiloſ
min⁹ gubernaret ūnia sua natura.
Vnde in rege terreno non esse p̄-
sens ē ad defectū. sed q̄ gubernat
in absentia est ad cōmendationē.
de⁹ autē & vbiꝝ ē et omnia guber-
nat. **A**d. v. dicēdū. q̄ huiusmodi
substātia et p̄p̄itas creaturarū ad
deū nō ē s̄m locū. h̄ s̄m similitudi-
nē & dissimilitudiū. **N**az illa que
magis assimilat⁵ deo. dicūt eē p̄pi-
qua. que vero magis recedūt a si.
militudine ipiꝝ. dicūt eē sibi r̄motōs
ra. **A**d. vi. dicēdū. q̄ dato q̄ tota
machia mūdialis eēt vnuꝝ corpꝝ cōti-
nuū. nō p̄t h̄ possz imagiāi q̄ eſſ
vbiꝝ. sed in vno loco tñ. q̄tunc
illud in q̄ eēt accipet p̄ vno loco. &
sic nō attigerz qđlibz p̄ticulare. qđ
eē vbiꝝ c̄plecti in sua rōne. ii. q.
Qtreac cognitōz vero dei quere-
bat. utq̄ de⁹ cognoscat ma-

lū p bonū. Et videt^r q̄ non. quia
vnū cognoscere per aliud pertinet
ad defectum cognitionis. sed in di-
uina cognitione nullus defectus esse
p̄t. ergo videt^r q̄ de^d nō cognoscit
malum p bonum. Pr̄e. cognosce-
re vnum p aliud est in cognoscēdo
discurrere. s̄ in diuina cognitione
non est discursus. ergo cu^r cogno-
scere malū p bonū sit cognoscere
vnum p aliud. videt^r q̄ de^d non co-
gnoscit malū p bonum. ¶ Pr̄ete.
quicq̄d de^d cognoscit. cognoscit p̄
essentiam suam. sed malum neq̄ ē
effect^r essentie diuine. ne ei oppo-
situz. vt dicit Augustinus. ergo vi-
det^r q̄ deus non cognoscit malum
p bonum. ¶ Pr̄ete. Philosophus
dicit in tertio de anima. q̄ intellectus
qui semper ē in actu non cognoscit
pruationem. sed intellectus diui-
nus est semper in actu. ergo & ce-
tera. ¶ Pr̄eterea omne quod cog-
noscitur cognoscitur per aliquam
similitudinem i ipso cognoscēte exītē.
s̄ malum non habet aliquaz simi-
litudinem in deo. ergo de^d nō cog-
noscit malū p aliquid bonū. qd̄ in eo
existit. ¶ Cōtra est qd̄ dicit Aug.
q̄ malum cognoscit s̄m q̄ a bono
discordat. ¶ Is̄ dicenduz. q̄ p̄pria
cognitionis vniuersitatis rei est s̄m q̄
cognoscit s̄m p̄pria rōz. In cognos-
cibiliō aūt quedā sūt que h̄nt p
p̄pria rationē absolutā. vt homo
vel lapis. q̄ p̄pria rō non depēdet
ex alio. ¶ Quēdam vero sūt que nō
h̄nt p̄pria rationē absolutā. sed ex
alio depēdentē. sic est in relativis &
p̄tuatiis & negatiis. q̄ rō de-
pēdz ex ordine que h̄nt ad alia. Nā
rō cęcitatē nō est absolute. s̄ de-
pēdens inq̄ntū h̄z ordinem ad vñsū
cūtis ē p̄tuatio. Cū ergo deus oia
cognoscit s̄m p̄prias ratōnes. di-
co q̄ illa q̄rū rō est absolute. cog-
noscit absolute. et nō p̄ aliud. illa
vero q̄rū p̄pria ratio est dependens

ex ordine ad alia. cognoscit secun-
dum ordinem ad illa ex q̄bō depen-
dent. cū ergo ratō mali non sit ab-
soluta. s̄ depēdēs inq̄ntū sc̄z discon-
dat a bono creato. cognoscit malū
s̄m q̄ discordat ab ipso bono. ¶ Ad
.i. ergo dicēd. q̄ i illis que habēt
ratōz absolutam ē ad defectū cog-
nitōis cognoscere vnū per aliud.
s̄ non m̄ns q̄rū rō ē ad aliud vt di-
ctū ē. ¶ Ad.ii. dicēd. q̄ cognitō
discursiva ē cognoscere vnuz cog-
nitū p̄ aliud cognitū absolute. sed
cognoscere vnū incognitū p̄ aliud
cognitum ad qd̄ ordinat^r non ē di-
scurrere in cognoscendo. & h̄ modo
cognoscit malū. ¶ Ad tertium dicēd.
q̄ licet malum non sit opposituz di-
uine essentię. nam bonū increatus
non habet malū opposituz. s̄ bonis
effectibō q̄ creant^r a bono increato
oppomit^r malū. & inq̄ntū discordat
ab n̄s effectibō cognoscit. ¶ Ad
.iii. dicēd. q̄ id habet locū in illo
intellectu q̄ cognoscit res p̄ adeq̄ti-
onez et sp̄es suas. et iste modū co-
gnoscēdi nō ē i deo. q̄ cognoscit oia
p̄ essentiam suā. ¶ Ad.iv. dicēd.
q̄ licet malū nō habeat aliquid simi-
litudinem i deo. sic i causa sua. tamē
oppositū mali. sc̄z bonū creatū ha-
bit similitudinem i deo. sic i causa sua.
& ita bonū cognoscit p̄ seip̄. malū
vero p̄ bonum;

.in. .q.
Q Circa p̄destinatōz quere-
bat. utrum p̄destinatio
imponat necessitatem. Et
ostēdebat^r q̄ sic. cōstat em̄ q̄ p̄-
destinatus om̄no saluat^r. sed h̄z nō
ess̄t m̄si necessariū ess̄t p̄destinatuz
saluari. ergo videt^r. q̄ p̄destina-
tio necessitatez imponat. Pr̄e. ad
ro. ix. dicit apostolus. Nō est cur-
rentis neq̄ volentis sed miserentis
dei. ergo videt^r q̄ quicquid h̄o ha-
bet de salute sit ex sola p̄destinatōe
diuina. & ex n̄lo alio. & sic videt n̄ci

tatem imponere. **C**ontra Aug.
dicit q̄ creavit te sine te non iustifi-
cabit te sine te. **D**icendum q̄
predestinatio certitudinem habet.
et tamen necessitatem nō imponeat.
in predestinatio autē tria conside-
rari oportet. q̄ruz duo presupponit
ipsa predestinatio. scilicet prescien-
tiā dei et dilectione dei id ē volun-
tate q̄ vult predestinatus saluare.
et tertium est ipsa predestinatio. q̄
m̄hil aliud ē q̄s directio ī finē. quez
vult deus rei dilecte. quodlibet autē
horum triuꝝ certitudinem habet. et
tamen necessitatē non imponeat. **E**t
q̄ prescientia diuina certitudinem
habeat p̄t. deus em̄ cognoscit res
nobilioꝝ mō q̄ nos cognoscimus.
nam cognitio nostra est in tempo-
re. et ideo intuitus noster respicit res
secūdū rationeꝝ temporeꝝ p̄sētis.
p̄teriti. et futuri. ut sc̄z cognoscat
p̄terita ut p̄terita. p̄sentia ut
presentia. futura ut futura. **N**atu-
ralis vero cognitio diuina est sup
tempus. et mensuratur etermitate
solum. **E**t ideo non cognoscit p̄t
sūt in tempore. s̄ p̄out sūt in eter-
mitate. sc̄z p̄t presentia sunt ei tā
necessaria q̄s contingētia. **V**n̄ oia
cognoscit tanquā p̄sētia sua pre-
sentialitate. ergo cum intellectus
noster certitudinaliter cognoscat.
presentia m̄to magis deus oia sibi
p̄sētia certitudinaliter cognoscit. ex
h̄ autē nulla necessitas rebus cognitīs
iducit. si c̄ videm⁹ q̄ alicjs existēs
ī loco eminenti. certitudinaliter videt
ordīnē alicjū eūtū p̄ vias. ille autē
qui est ī plano. non videt nisi que
sibi p̄sētia sūt. et tamē ex hoc ho-
mīb̄ illis nulla necessitas impo-
nitur. nam hoc non est nisi ex eo q̄
ī alto existens intuet⁹ omnia. ut
presentia. que eunti ī plano sunt
p̄terita. scilicet illa que retro sūt.
presentia sūt illa que sunt iuxta se.
et futura illa scilicet que āteiora sūt.

Quādū volūtas diuina certitudinē
habeat. et tamen necessitatem non
imponat. sic patet. volūtas enim
dei efficax ē et p̄fecta causa omnīz
rerū. q̄ quęcunq; voluit dominus
fecit. eius autē p̄fectio et efficacia
apparet ex hoc. q̄non solū mouet
et creat res. sed etiam dat eis talē
modū causandi. inquitū cuilibz
rei talem determinatum modū
tulit. quo suos effectus p̄duceret.
Vnde q̄ ipse voluit quędam eē ī
vnuerso necessaria et quędā con-
tingētia. constituit quasdā causas
quibz ɔtulit ut contingēter causa-
rent. et quibusdam contulit ut ne-
cessario causarent effectus. vñ vo-
luit istū vel istū effectū non solum
esse. sed etiāz tali modo esse. scilicet
vel contingēter vel necessario. scilicet
q̄ voluit Petrum nō solū currere.
sed etiāz contingēter currere. **E**tiaz
similiter voluit istū vel illū hominē
saluare. sed eo modo ut arbitrii li-
bertatē non p̄deret. et sic q̄ Petrus
vel Martin⁹ saluetur habet duas
causas. vñ scilicet voluntatem di-
uinam. et h̄ec habet certitudineꝝ.
aliam liberum arbitriuꝝ. et h̄ec h̄z
contingentiam. et sic ē ī alij s re-
bus. q̄ q̄ sunt contingētia pro-
ueit eis ex causa proxia. q̄ vero sūt
certa et necessaria p̄ouemit eis ex
causa p̄ma. **V**n̄ p̄ma causa rerum
sc̄z volūtas diuina. etiā de contingē-
tibz certitudineꝝ habet. ex q̄ quidez
certitudine nō imponeat ipsis rebus
alicjū necessitas. q̄ non solū vult ea
eē s̄ tali modo esse. sc̄z necessario vñ
contingēter ut dictum est. **Q**uādū
predestinatio certitudinem habeat
et necessitatem nō imponeat similiter
patet. motus enim vel directio vel
p̄positū dirigēdi ī finē. que ē ipā
predestinatio. ē s̄m ɔstitutioneꝝ et
ordinem causaruz a deo ɔstitutarū
constat autē q̄ q̄ sūt due cause or-
diante. q̄r vna ē ncēcia et alia ɔtin-

x

gens effectus semp est contingēs.
i predestinatōe aut sūt duę cause:
quaꝝ vna est necessaria scz deus: z
alia contingēs scilicet libet arbitriū.
z ideo oportet effectū predestinatiōis
omnis contingētem esse. vnde q̄ de⁹
scit et vult istū vel illum sequi ta-
lem finem predestinatio certitudi-
nem habet. q̄ vero de⁹ vult ut fīm
li. ar. in talem finem dirigat. p̄t
huiusmodi certitudo nullaz pre-
destinatiōis necessitatē impōit.

Ad p̄mū ergo dicendum. q̄ hic
predestinatus omnino saluetur
ē ex certitudine diuīq̄ predestinatiōis.
non tamen est necessitas ab-
soluta. sed conditionalis. q̄ si ta-
lis ē predestinatō/ necessario salua-
tur/ non autem est necessariuz sim-
pliciter. **A**d secundum dicenduz.
q̄ verbuꝝ Apostoli non ē sic mitelli-
gēdū. q̄ sit necessariū velle z curre-
re ex pte nrā. sed q̄ p̄ncipū p̄mū
bene operandi nō est a nobis. sed
ex misericordia diuīma infundēte ḡ-
tiaz. nihilomin⁹ tamen oportet q̄
ex pte nostra sit aliqd p̄ncipū;

.iiij. .q.

Qrea angelos quesituꝝ fuit
de motu angeli. **N**trū scis
licet motus ei⁹ sit in instā-
ti. **E**t videt⁹ q̄ sic. cōstat enim q̄
mutatio āgeli simplicior ē ūni mu-
tatione corporali. h̄c muem̄t̄ aliqua
mutatio corporalis in instanti; sic
illuminatō et huiusmodi. ergo mul-
to magis motus angeli est in istā-
ti. **P**re. nobilissimē creature con-
petit nobilissim⁹ motus. nobilissi-
mus aut mot⁹ ē ille q̄ sit in instanti.
ergo competit nobilissimē creature
scilicet angelo. **S**ed otra. omnis
motus habet prius et posterius. pri-
us aut et posterius i motu ē nume-
rus tpus. ergo i ūni motu ē tpus.
null⁹ ergo motus etiam angeli est
i instanti. **D**icēd⁹. q̄ ūni muta-
tio habet duos terminos. q̄s non

contingit simul eē. vnde ī impossibile
est q̄ aliquis motus vel mutatio sit
in instanti hoc mō. q̄ idem instās
ambos terminos cōplectat. **E**t
scienduz q̄ in rebus corporalibus
duo termini mot⁹ vel mutationis
dupliciter se p̄nt h̄re. **N**o modo
q̄ sit assignare istans in q̄ termin⁹
ad quem p̄mo est. et aliud instās
in quo terminus a quo vltimo ē.
et sic cū interquilibet duo instātia
cadat temp⁹ mediū. sequit⁹ q̄ ab
vno termino mot⁹ in aliuz fiat tñ-
situs p̄ tpus. et sic talis mutatio ē
in tpe z nō in instanti. **H**aut cōtin-
git q̄maz iter duos terminos mo-
tus est aliquid medium accipere.
sicut inter album et nigrum. z esse
hic z esse ibi. **H**z aliq termini mu-
tationis sunt. inter quos nō ē ac-
cipe mediū. sic inter album z non
albū. inter ignem z non ignē. inter
tenebrosum et luminosuz. q̄ affir-
matio z negatio sunt fīm se īme-
diata. et similiter p̄uatio et forma
in subiecto determinato. et i talib⁹
licet sit accipe instans in q̄ p̄mo ē
termin⁹ ad quez. nō tamen est ac-
cipe instans in q̄ ē vltim⁹ termin⁹
aquo. cum enim inter quilib⁹ duo
instantia sit temp⁹ mediū. se q̄ret
q̄ in illo tpe medio i neutro extre-
moz ēt. qd̄ est ī impossibile. cū sint
extrema ūnino īmediata. **O**p̄t⁹
ergo isto modo dicere. q̄ cum illud
instās i q̄ p̄mo ē termin⁹ ad quez.
sit termin⁹ alic⁹ temporis quod in
toto tpe p̄cedēti duret / termin⁹
a quo. et sic cū inter temp⁹ et istās
qd̄ ē termin⁹ tpus non sit tpus me-
diū. nō fit tñs it⁹ de vna extremita-
te i aliam in tpe. h̄c in instanti pri-
mo desinit eē termin⁹ a q̄. z caput
termin⁹ ad quez. et huiusmodi mu-
tationes dicunt⁹ esse instātanę. sic
gnatio/corruptō/ illuminatō. fīm
q̄ istę mutationes sint tñ motuū cōti-
nuoz. z i tpe exntiū. q̄ tpuſ i q̄ vls

timo ē terminus a quo : mensurat aliquem motū secundū quē s̄iectuꝝ accedit ad terminū ad quē . sicut p alterationem materia dispomitur ad formam . et per motum localeꝝ corpus luminosuꝝ accedit ad situꝝ in quo illuminat . et secundum h̄ dicitur q̄ generatō et corruptio sunt termini alteratōnis . et illuminatio , motus localis . sicut ergo duę sunt dispositiones et mutationes corp̄ alii . sed neutra h̄az potest esse in motu angeli . cū enim mot⁹ angeli attendatur secundum diuisos tact⁹ virtualeſ angeli ad diuersa loca / qui q̄dem tactus non sunt continui / seq̄tur q̄ motus angeli nō sit continuus . et ita temp⁹ qd̄ prie mensurat motum angeli / non ē continuuꝝ . cū continuitas t̄pis sit ex continuitate motus / vt dicit⁹ in quarto phisicor̄ . Nō em̄ p̄t dici q̄ motus angeli mensuret t̄pe continuo / qd̄ ē numerus motus celi . q̄ motus angeli nō dependet ex motu celi . et sic seq̄tur q̄ motus angeli mensurat qdā t̄pe / in q̄ sunt instantia sibi succedentia sine continuitate . q̄ t̄pus ex hoc q̄ est numerus nō est continuum . sed ex hoc q̄ ē numerus mot⁹ continui . sic ergo in motu angelī duo extrema motus / nō sunt in duobus instantib⁹ / inter quę sit t̄p⁹ mediū / neq̄ iteruꝝ vnuꝝ extremon⁹ est i t̄pe / et aliud i instati qd̄ terminat t̄pus . sed duo extrema sūt in duob⁹ instantib⁹ inter q̄ nō est t̄pus mediū / et sic oportet dicere q̄ motus angeli sit in tempore / licet alio modo q̄ mot⁹ corporales sunt in tempore . Ad pr̄mū ergo dicendū . q̄ mutatio āgeli secunduꝝ p̄dicta ostenditur ee simplicior q̄ alia mutatio corporalis . est enim simplicior q̄ illa mutatio / cui⁹ duo extrema sunt in duobus instantib⁹ / inter quę cadit t̄p⁹ mediū . cū iter duo instantia mot⁹ āgeli nō cadat

tēpus mediū . similiter etiam simpli-
cior ē q̄ illa / cuius vnum extre-
mū ē toto cōtinuo / cū vnuꝝ extremū
sit in instanti indivisibili . et tamen
nō intercidit tempus mediū . sicut
nec ibi . ē quia simplicior / ideo etiā
seq̄tur q̄ sit nobilior / vñ patet so-
lutio ad secundū .

Questio . v .
Em̄de quęsum est de homine . et circa homi-
nē quęsum ē de parti-
bus nature humanae / de sacmētis et
de cōuersatōne huāne vite . **C**ir-
ca primuꝝ quęrebantur duo . p̄rio
de anima . secundo de corpore . **D**e
anima quęsum fuit . vtrū sint eius
deez substātie anima sensitua et in-
tellectua . **E**t ostēdebatur q̄ nō
nam anima sensitua educit de-
potētia materię . intellectua vero ē
per creationem . non ergo est ea-
dez substātie utriuscq̄ . **P**rete .
i nulla substātie quę sit vna et ea-
dem / est eodem tempore motus ad
opposita h̄ s̄esus et ratio eadez t̄pe
mouēt ad opposita sic dicit apos-
ad roma . vñ . **V**ideo aliam legem
in membris meis repugnantem
et cetera . ergo anima sensitua et ra-
tionalis nō sunt vnius substātie .
Preterea constat q̄ corruptibile
et incorruptibile nō sūt eiusdeꝝ
generis . ergo nec eiusdeꝝ numei .
h̄ anima sensitua ē corruptibilis .
intellectua vero incorruptibilis .
ergo sensitua et intellectua / non
sūt eadez numero . et sic nec eiusdeꝝ
substātie . **P**reterea anima sen-
situæ est omnis nobis et brutis .
h̄ in brutis educit de potētia ma-
terię . ergo et in nobis . non est er-
go eadez cum intellectua / que est
per creationem . **C**ontra . vnius
perfectibilis vna est perfectio . sed
corp⁹ humanum vnum est perfe-
ctibile . ergo aīa que est e⁹ pfectio
nō ē n̄ vna . **I**h̄ dicendū . q̄ circa or-

dimem formaz est opinio duplex.
Vna ē Auicebron ⁊ quondā seqñtiū ei⁹ opinonē. q̄ dicit q̄ fm or-
dimem gener⁹ ⁊ spēn sūt diuis⁹ for-
me sbāles sibi iuicē adueiētes. sic
est sbā ⁊ ē corp⁹ ⁊ ē aiatū corp⁹ ⁊
⁊ aial. **D**icunt ergo q̄ quedā for-
ma sbālis ē p̄ quā aliqd̄ ē sbātāta
tm̄. ⁊ postea ē quedā alia p̄ quāz
ē corp⁹ ⁊ alia p̄ quā est aiatū. et
alia p̄ quāz est aial. similit' etiam
et alia p̄ quā est hō. et sic dicunt de
alīs formis sbālibo re⁹. Sed hēc
positō stare nō p̄t. q̄ cu⁹ forma sbā-
tātialis sit que facit h̄ aliqd̄ ⁊ dat
esse sbāle rei. tunc solū p̄ma forma
est̄ sbālis. cum ipsa sola daret esse
sbāle rei. et facer̄ h̄ aliqd̄. oēs aut̄
aliq̄ p̄ p̄mā eēnt accidentales. et
accidentalit' adueiētes. nec darent
esse simpliciter rei. sed esse tale. et
sic in amissione v̄lī acq̄sītōe ipān̄
non est̄ ḡnatio et corruptō. h̄ alte-
ratio tm̄. v̄l̄ patet h̄ nō esse veruz.
Similiter etiaz est̄ in potētis aīe
nā sola p̄ma sc̄z aīa vegetabilis est̄
forma sbālis. ⁊ faceret h̄ aliqd̄. aliq̄
vero essent accidentaliter aduem-
entes. q̄d̄ dīmō fl̄mē. **E**t ideo dicē
dū ē q̄ huiusmodi forme dr̄nt fm̄
p̄fectum et ipfctm̄. est em̄ aliq̄ for-
ma que nō dat mīsi esse corpus tm̄.
Alia est magis p̄fecta. et dat eē et
vnuere q̄cūq̄ mō vnuedi. **A**lia que
cū his dat etiaz s̄fū. v̄l̄ ptz q̄ lēp
vltima ē p̄fectior p̄m̄s. et habz se
ad pores sic p̄fectissimū ad imper-
fectissimū. et ideo quicqd̄ c̄tinet' in
ipsis. totū est v̄tute in vltima. **V**n̄
dicendē. q̄ vna et eadez eēntia aīe
est intellectuē ⁊ s̄fūtiuē. sed intellectua
h̄z se ad s̄fūtiuā sic p̄fectuz
ad imperfectū. q̄ aut̄ specialiter aīa
intellectua et s̄fūtiuā sūt v̄m̄ eēn-
tiē. signū est. q̄mīsi vires aīe radis
carent' in vna essentia. nūq̄ vna
impediret' ab alia. nec virt⁹ v̄m̄
redundaret in aliam. **I**tem cū m̄.

x

tellectus non habeat determinatū
organum in corpe. q̄ mediante ex-
eret opationes suas ad qd̄ v̄mire-
tur corpori. mīsi esset eiusdez eēntie
cū anima s̄fūtiuā. **D**ic ergo patet
q̄ vna essentia est aīe s̄fūtiuē et i-
tellectuē. sed differunt fm̄ p̄fectū
et imperfectum. vt dictuz est. **A**d
p̄mū ergo dicendum. q̄ aīa s̄fūti-
ua educat' de potētia materie i bru-
tis. in nobis vero non. h̄ p̄ creati-
onem cū eius essentia sit aīe rōna-
lis essentia que est per creationez
Ad. n̄. dicend. q̄ nō est i cuem-
ens aliqd̄ idēz existēs ⁊ fm̄ diuisas
vires vel p̄tes moueri ad opposi-
ta. et ideo licet sbā aīe humāne sit
eadem sensitiuē ⁊ itellectiuē. tñ p̄t
fm̄ diuersas p̄tes vel vires mouei-
ad opposita. vt scilicet s̄fūs moue-
at' ad ea que sunt sibi propria. et
rō ad ea ad que ordinat'. **A**d. iij.
dicendum. q̄ licet i corruptibile nō
sit idem cum corruptibili. tamen i-
uemitur aliqd̄ incorruptibile quod
habz aliqd̄ p̄petratatem communez
cum corruptibili. et sic est in anima
rationali. na⁹ ipsa essentia anime
est incorruptibilis. nihilomin⁹ tñ
habet aliiquid in se. scilicet s̄fūtiuā
que est communis ⁊ corruptibilis
Ad. iij. dicendum. q̄ licet s̄fūti-
ua sit omnis nobis et brutis qñ-
tum ad rationem generis. tamen
quantum ad rationem speciei alia
est in hoīne sensitua et alia i bru-
tis. ⁊ similiter alia in asino. et alia
in equo et boue. q̄ fm̄ q̄ differūt
aliqua specie. ita etiam i eis diffe-
runt aīe s̄fūtiuē. et ideo nō seq̄tur
q̄ si in brutis educat' de potētia ma-
terie q̄ etiā i hoīne q̄ i hoīne ē altio-
ris spei. ⁊ ē p̄ creatōz. vt dīt̄mē;
Em̄de de corpe quesitus est
v̄l̄ r̄surgat idem numero.
Et videt' q̄ nō. q̄ fm̄ P̄bm̄
i topicis. illud dicit' eē idē numero
qd̄ ē idēz in p̄prio. accidente et diffus-